
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
"ЕДИНЫЙ ТАРИФНЫЙ ОРГАН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2014 г. N 60/2

Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги
по холодному, горячему водоснабжению на общедомовые нужды

на территории Челябинской области

В соответствии с Жилищным  кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской 
Федерации  от  23  мая  2006  года  N  306  "Об  утверждении  правил  установления  и  определения  нормативов  
потребления коммунальных услуг",  постановлением Губернатора Челябинской области от 1 сентября 2004 года N 
477  "Об  утверждении  Положения,  структуры  и  штатной  численности  Государственного  комитета  "Единый 
тарифный орган Челябинской области" и на основании протокола заседания Правления Государственного комитета  
"Единый тарифный орган Челябинской области" от 23 декабря 2014 года N 60 Государственный комитет "Единый 
тарифный орган Челябинской области"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  с  применением  расчетного  метода  и  ввести  в  действие  с  1  января  2015  года  нормативы 
потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению на общедомовые нужды на территории 
Челябинской области согласно приложению.

Исполняющий обязанности
председателя ЕТО

Т.В.КУЧИЦ

Приложение
к постановлению ЕТО

от 23 декабря 2014 г. N 60/2

Нормативы
потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению

на общедомовые нужды на территории Челябинской области

N п/п Конструктивные и технические параметры 
многоквартирного дома

Норматив потребления, куб. м на 1 кв. м общей 
площади помещений, входящих в состав общего 

имущества в многоквартирном доме, в месяц

1 Этажность с 1 по 3 включительно 0,0308

2 Этажность с 4 по 8 включительно 0,0360

3 Этажность с 9 по 11 включительно 0,0272

4 С 12 этажей и выше 0,0186

Нормативы
потребления коммунальной услуги по горячему водоснабжению

на общедомовые нужды на территории Челябинской области

N п/п Конструктивные и технические параметры 
многоквартирного дома

Норматив потребления, куб. м на 1 кв. м общей 
площади помещений, входящих в состав общего 

имущества в многоквартирном доме, в месяц

1 Этажность с 1 по 3 включительно 0,0308

2 Этажность с 4 по 8 включительно 0,0360

3 Этажность с 9 по 11 включительно 0,0272

4 С 12 этажей и выше 0,0186

consultantplus://offline/ref=F381101AE0538B484F9F8C0F6225FFAEFD23B7C5AEF5FFEC95B45F73BAq306H
consultantplus://offline/ref=F381101AE0538B484F9F8C0C7049A0A5F52FEACAA7F1F6B9C8E95924E5664B3307qF0FH
consultantplus://offline/ref=F381101AE0538B484F9F8C0F6225FFAEFD23B6C3A1F0FFEC95B45F73BAq306H

